
 

 

 
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Klasa: 100-01/11-01/02 
Ur.broj: 2163-1-22/6-11-03 
Pula, 18.02.2011. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 

 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o pristupanju Lokalnom p artnerstvu za  

                     zapošljavanje LPZ Istarske žup anije 
     -  dostavlja se  

 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
         v.d. PROČELNIK 
                  Alen Damijanić 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
 
 

 
 
 
 
 



 

Na temelju članka 65. Točke 1. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 28. veljače 2011. godine 
donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o pristupanju Lokalnom partnerstvu za zapošljavanje  LPZ Istarske županije 

 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom Istarska županija, pristupiti će Lokalnom partnerstvu za zapošljavanje 
LPZ Istarske županije, koja će se osnovati kroz projekt „Lokalna partnerstva za 
zapošljavanje – Faza 3“. 
 

Članak 2. 
 

Kao predstavnik Istarske županije zadužen za sudjelovanje u aktivnostima Lokalnog 
partnerstva za zapošljavanje LPZ Istarske županije, imenuje se Alen Damijanić, v.d. 
Pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 100-01/11-01/01 
Ur.broj: 2163/1-01/8-11-4 
Pula, 28. veljače 2011. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                                                                                          

     ŽUPAN 
                                                                                      Ivan Jakovčić   
 
 
Dostaviti: 
1. Alen Damijanić, Pula, 
2. UO za gospodarstvo IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09). 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  

 
Lokalna partnerstva za zapošljavanje promiču se kroz politiku Vlade Republike 
Hrvatske, a uspostavljaju se sukladno načelima navedenim u hrvatskim strateškim 
dokumentima: Nacionalnom akcijskom planu zapošljavanja 2005. – 2008., 
Zajedničkom memorandumu o prioritetima politike zapošljavanja (JAP), Zajedničkom 
memorandumu o socijalnom uključivanju (JIM) i Operativnom programu za razvoj 
ljudskih potencijala 2007. – 2009.. 
 
LPZ Istarske županije je najprimjerenije tijelo za pripremu Strategije razvoja ljudskih 
potencijala na županijskoj razini koje podupire novu Županijsku razvojnu strategiju. 
Ono osigurava sudjelovanje dionika u procesu planiranja i provedbe politike razvoja 
ljudskih potencijala. Djeluje kao operativno tijelo kvalificirano za provođenje strukturnih 
fondova Europske Unije te drugih financijskih potpora i instrumenata. 
 
Lokalno partnerstvo za zapošljavanje zastupa predsjedatelj izabran od članova LPZ-a 
na osnivačkoj sjednici, te dva dopredsjedatelja. Upravni odbor je operativno tijelo koje 
broji 7 članova, a bira ga Skupština. Članove Skupštine čine svi članovi LPZ-a. 
Redovne aktivnosti koje omogućuju rad LPZ-a vrši Tajništvo LPZ-a za čije 
funkcioniranje matična ustanova osigurava potrebno osoblje i financijsku podršku. 
Tajništvom upravlja Tajnik LPZ-a, a za funkcioniranje Tajništva odgovoran je 
predsjedatelj. Za izradu strateških dokumenata i njihovu provedbu osnivaju se 
tematske radne skupine dionika koje povezuju znanje, iskustvo i zajednički interes. 
 
 
3.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


